ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2016 года №29

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

ПравительстваУдмуртскойРеспубликиот 15 февраля 2010 года

№ 36 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики -
централизованных бухгалтерий»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 15 февраля 2010 года № 36 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики -
централизованных бухгалтерий» следующие изменения:

1) в Положении об оплате труда работников бюджетных, казенных

учреждений Удмуртской Республики - централизованных бухгалтерий,

утвержденном указанным постановлением:

в таблице пункта 2 строку

«

Общеотраслевые должности

первого уровня

1 квалификационный
уровень

4170

изложить в следующейредакции:

«

»

Общеотраслевые должности

первого уровня

1 квалификационный
уровень

4382

подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) выплаты служащим, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда.

Доплата работникам учреждения, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, устанавливается по результатам специальной

оценки условий труда. Минимальный размер доплаты работникам, занятым на

работах с вредными и (или) опасными условиями труда составляет 4 процента

должностного оклада. При обеспечении безопасных условий труда,

подтвержденных результатами специальной оценки условий труда или

заключением государственной экспертизы условий труда, доплата за работу с

вредными и (или) опасными условиями труда не устанавливается;»;

в пункте 7 таблицу изложить в следующей редакции:

пкг Квалификационный уровень Оклад

(рублей в месяц)

Общеотраслевые

профессии рабочих

первого уровня

1 квалификационный уровень 4964

2 квалификационный уровень 4974

Общеотраслевые

профессиирабочих

второго уровня

1 квалификационный уровень 4984

2 квалификационный уровень 4994

»;

подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«1) выплаты рабочим, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда.

Доплата работникам учреждения, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, устанавливается по результатам специальной

оценки условий труда. Минимальный размер доплаты работникам, занятым на

работах с вредными и (или) опасными условиями труда составляет 4 процента

оклада. При обеспечении безопасных условий труда, подтвержденных

результатами специальной оценки условий труда или заключением

государственной экспертизы условий труда, доплата за работу с вредными и

(или) опасными условиями труда не устанавливается;»;

2) в приложении 2:

в таблице 1 строку

«

Общеотраслевые должности

служащих первого уровня

1 квалификационный
уровень

4170

изложитьв следующейредакции:

«

»

Общеотраслевые должности

служащих первого уровня

1 квалификационный
уровень

4382

»;

таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональная

квалификационная

группа

Квалификационные

уровни

Должностные оклады

(рублей в месяц)

Группа по оплате труда

руководителей

I II III IV

Общеотраслевые

должности

служащих

первого уровня

1 квалификационный
уровень

4382 4382 4382 4382

Общеотраслевые

должности

служащих

третьего уровня

1 квалификационный
уровень

4402 4402 4402 4402

2 квалификационный

уровень

4630 4630

3 квалификационный

уровень

6355

».

2. Установить, что реализация настоящего постановления для

бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики -
централизованных бухгалтерий осуществляется в пределах средств,

предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской

Республики, а также средств бюджетных учреждений Удмуртской

Республики - централизованных бухгалтерий, полученных от приносящей

доход деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2016 года.

ПредседательПравите,

УдмуртскойРеспубли В.А. Савельев